

Türi Rahvaleht

TÜRI PIIRKONNA NÄDALALEHT

20. juuni 2008 nr. 25 (688)

Ilmub aastast 1989

8 krooni

TÄNA LEHES



Malevlaste tööst oli vallale palju kasu
lk 3



Änari – küla linna lähedal maal
lk 5



Järva V Suvemängud võitis Türi
lk 6

TÜRI RAHVALEHT TERVITAB OMA LUGEJAJD SAABUVA VÕIDUPÜHA PUHUL JA SOOVIB HEAD JAANIPÄEVA!

TÜRI VALLAS

23. juunil kell 10 võidupüha tähistamine Türi kesklinna kalmistul Vabadussõja ausamba juures.

ILM

REEDEL öösel on vähe ja vahelduva pilvisusega ilm. Saartel sajab hommikul hoovihma. Päeval pilvisus tiheneb ning mitmel pool sajab hoovihma, on äikest. Öösel on 8...15, päeval 17...24 kraadi.

LAUPÄEVAL on vahelduva pilvisusega ilm. Öösel sajab mitmel pool, päeval kohati hoovihma. Öösel on 7...13, päeval 15...21 kraadi.

PÜHAPÄEVAL on vahelduva pilvisusega ilm. Öösel sajab mitmel pool, päeval kohati hoovihma. Öösel on 6...12, päeval 11...20 kraadi.

ESMASPÄEVAL on vahelduva pilvisusega ilm. Öösel sajab, päeval mitmel pool sajab hoovihma. Öösel on 4...11, päeval 14...20 kraadi.

ISSN 1406-6262



9 771406 626202



Eelmisel laupäeval Paides toimunud V Järva suvemängud võitis üle 2000 elanikega omavalitsuste seas Türi valla esindus Paide linna ja Ambla valla ees. Pildil õnnitleb Türi vallavanem Toomas Marrandi Ambla valla esindajat Leo Matikainenit Väiksemate valdade arvestuses kujunes esikolmik järgmiselt: Roosna-Alliku, Väätsa ning

Imavere vald. Päeva jooksul võisteldi erinevatel kergejõustikualadel, mängiti tänavakorpalli, võrkpalli, orienteeruti, sõideti rattakrossi, rebiti sangpommi ja mõodeti teadmisi mälumängus. Omavahel katsusid mitmevõistlusel jõudu omavalitsusjuhid. Suvemängudel toimunud saab lähemalt lugeda spordileheküljelt. Foto Laura Rahe

Valla külalistel on palju avastamisrõõmu

Sellel suvel püüab Türi vald ennast turistide silmis atraktiivseks näidata, pakkudes välja mitmeid põnevaid turismipakette. Tarvis vaid endale sobivaim välja valida.

MERIT MÄNNI
rleht@tyri.ee

Kui seni on mujalt Eestist tulnud külalastajaid Türi le meelitanud siinkandis toimuvad suurüritused – lillelaat, AGRI ja Grillfest, siis sellel suvel loodetakse turistide huvi köita ka muul moel, pakkudes neile erinevaid matkaprogramme.

Et varasemate aastatega võrreldes sellel suvel enam külalastajaid vallaga tutvuma meelitada, pani vald aasta algul kokku erinevad reisisipakettid. Pakettid on kokku pandud nii, et omale meelepärasema variandi leiavad need, kes soovivad huviväärsustega tutvuma sõita kanuuaga aga ka need, kes naudivad bussisõitu või hoopis jalgsi kõndimist.

Esimene reisisprogramm "Türi matkama!" toimus möödunud laupäeval ja tege-

mist oli kanuumatkaga, mis viis huvilised mööda Pärnu jõge erinevatesse peatuspaikadesse. Laupäeval kanuuretkel alustanud huviliste teekonna esimene peatuspunkt oli Koluvalma talu, mille pererahvas saabujaid juba ootas. Talus kasvatatakse lambaid, valmistatakse lambanahast ja villast tooteid ning nende meisterdamist saab kohapeal ise ka proovida. Koluvalma talu peremees Toomas Lepind arvas, et ehk on külalised huvitatud ka lambapügamisest – tal ootavat kogu kari pügamist. Kuna külalised aga oma pügamisoskustes väga kindlad polnud, võttis Lepind ise asja käsile.

Järgmiseks peatuskohaks oli reisisprogrammis märgitud Raismiku talu. Tegemist on mahetaluga, mille maadel kasvatatud viljast toodet pealinlaste hulgas kõrgelt hinnatud. Kõik Raismiku talu külalised saavad tervislike tooteid ka kohapeal mekkida.

Raismikult edasi viis buss matkalised Tõrvaaugule, kus oli võimalik lähemalt näha tõrvaajamisprotsessi. See oli ka reisi viimane peatuspaik.



Täpsemat infot matkaprogrammide kohta leiab aadressilt www.turism.tyri.ee

KOMMENTAAR



PILLE KUULME
Türi muuseumi juhataja

Täna päeva seisuga võib öelda, et huvi pakettide vastu on, aga registreeritakse 1-2 inimese kaupa. Selliselt on aga väga raske grupe kokku saada. Ilmselt on probleem ikkagi väheses infos. Me peame

rohkem üritust reklaamima. Aga kus ja kuidas? Tundub, et ka kohalikud on huvitatud, aga ikkagi „väheinformeeritud“. Kui augustini on veel aega, siis juulikuul matkal osalemiseks peame nimekirjad lukku panema hiljemalt 11. juulil. Praegu on registreeritud loodusmatkale, kanuumatkale ja ajaloolisele Türi, nii 19. juuliks kui 2. augustiks. Hinna üle seni nurisetud ei ole.

Ostan vanu (enne 1945 aastat) õnnitluskaarte ning fotosid Eesti ja välismaa linnadest, küladest, inimestest ja sündmustest.

Fotograaf René Viljat, tel 525 8325



SÕNUMID

Kütusehinna kallinemine mõjutab ka bussipiletite hindu

Järvamaa ühistranspordi keskuse juhataja ettepanekul kehtestatakse Järva maavanem maakonna bussiliinidel alates 1. juulist liinikilomeetri kõrgeimaks sõidutariifiks 1 krooni kilomeeter ja miinimumpileti hinnaks 12 krooni. Täna kehtiv liinikilomeetri sõidutariif on 85 senti ja miinimumpileti hind 9 krooni. Samuti tõuseb kuupiletite hind ning väheneb soodustuse protsent.

Järvamaa ühistranspordi keskuse tegevdirektor Harri Lepamets ütles, et ettepanek on tingitud eelkõige mootorkütuse hinnatõusust. Eelmise piltihinna tõstmise ajal, novembris 2007, oli diiselkütuse hind 15,90 krooni liitri eest. Täna maksab liiter diiselkütust juba üle kahekümne krooni. Hind on tõusnud 27 protsenti. Lepamets lisas, et piletihinna tõstmine on vajalik maakonna bussiliinide edaspidiseks toimimiseks kuna majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumi kinnitusele kaesoleval eelarveaastal lisadotatsiooni maakonnaliinidele ei eraldata. „Lisaks hindade tõstmisele olime sunnitud tegema muutusi ka liinivõrgus,“ ütles Lepamets.

Võidupühal tunnustatakse Järvamaa kaunite kodude omanikke

23. juunil annab maavanem Üllar Vahtramäe Järva-Jaanis üle peaministri tänukirjad ja mastivimplid maakonna kaunite kodude omanikele.

Seekord tunnustatakse ka Järvamaa 2008. aasta kaunima kodu omanikke. Aianduskeskuse Hansaplant 5000-kroonise kinkekaardi saavad maavanemalt Silvia ja Jüri Koitla Türi.

Autasustamine algab kell 13.30 Vabadussõja mälestusmärgi juures.

TR